РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ      проект
    СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  _____2023 г.		        					№ __

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 21.12.2022 № 59 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения  решил:
Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 21.12.2022 № 59 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения и дополнения:
1. Статья 1:
п.1 литер 1): вместо суммы 40424464,17 рублей считать 41774437,67 рублей;
п.1 литер 2): вместо суммы 42818046,86 рублей считать 44168020,36 рублей;
Статья 3:
п.2 литер 1): вместо суммы 30724015,45 рублей считать 32073989,95 рублей;
п.3 литер 1): вместо суммы 544500,00 рублей считать 1894473,50 рублей;
Статья 5:
п.5 литер а) : вместо суммы 6772185,77 рублей считать 7118185,77 рублей.
В Приложении № 3 «Доходы бюджета Колобовского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
В графе 2023 год:
По строке: «933 Безвозмездные поступления» цифру «30724016,45» заменить цифрой «32073989,95»;
По строке: «933  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «30724016,45» заменить цифрой «32073989,95»;
По строке: «933 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» цифру «3455726,78» заменить цифрой «2911226,78»;

Внести строку: «933 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений» внести цифру «1894473,50»;
По строке «Всего доходов» цифру «40424464,17» заменить цифрой «41774437,67»;
В Приложении № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
В графе 2023 год:
По строке: «00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов»  цифру «-40424464,17» заменить цифрой  «-41774437,67»;
По строке: «00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифру «-40424464,17» заменить цифрой  «-41774437,67»;
По строке: «00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «-40424464,17» заменить цифрой  «-41774437,67»;
По строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» » цифру «-40424464,17» заменить цифрой  «-41774437,67»;
По строке: «00001050000000000600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов» цифру «42818046,86 заменить цифрой «44168020,36»;
По строке: «00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифру «42818046,86» заменить цифрой «44168020,36»;
По строке: «00001050100000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «42818046,86» заменить цифрой «44168020,36»;
По строке: «93301050201130000610 Уменьшение остатков средств бюджетов городских поселений» цифру «42818046,86» заменить цифрой «44168020,36»;
В Приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Колобовского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Колобовского городского поселения направлениям деятельности муниципальной власти Колобовского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год»:
По строке: «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог на территории Колобовского городского поселения» 02 0  00 00000» цифру «6722185,77» заменить цифрой «7118185,77»;
По строке: «Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог, мостов и переходов внутри населенных пунктов поселения» 02 1 00 00000» цифру «6722185,77» заменить цифрой «7118185,77»;
По строке: «Основное мероприятие «Ремонт и содержание дорожно-транспортной сети» 02 1 01 00000» цифру «6722185,77» заменить цифрой «7118185,77»;
По строке: «Содержание и ремонт автомобильных дорог, мостов и переходов   в границах  населенных пунктов поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 02 1 01 00140 200» цифру «1845865,10» заменить цифрой «2241865,10»;
По строке: «Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 0600000000» цифру «5985894,10» заменить цифрой «5997894,10»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения»0610000000» цифру «4841228,31» заменить цифрой «4853228,31»;
По строке: «Основное мероприятие «Функционирование казённого учреждения» 0610100000» цифру «4841228,31» заменить цифрой «4853228,31»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0610100260 200» цифру «1166445,84» заменить цифрой «1178445,84»;
По строке: «Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Колобовском городском поселении» 0700000000» цифру «6398278,69» заменить цифрой «6356278,69»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Колобовского городского поселения» 0710000000» цифру «6373462,69» заменить цифрой «6331462,69»;
По строке: «Основное мероприятие «Деятельность органов местного самоуправления»0710100000» цифру «6373462,69» заменить цифрой «6331462,69»;
По строке: «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами и другие мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0710100550 200» цифру «260000,00» заменить цифрой «230000,00»;
По строке : Обеспечение информирования населения о деятельности органов местного самоуправления поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0710100560 200» цифру «59532,81» заменить цифрой «47532,81»;
По строке: «Муниципальная программа "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление благоустройства и хозяйственной деятельности" 11 0 00 00000» цифру «1382712,50» заменить цифрой «2366686,00»;
По строке: «Подпрограмма «Создание условия для обеспечения населения услугами коммунальной инфраструктуры» 11 3 00 00000» цифру «143000,00» заменить цифрой «604640,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства» 11 3 01 00000» цифру «143000,00» заменить цифрой «604640,00»;
По строке: «Обеспечение выполнения мероприятий в области коммунального хозяйства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 11 3 01 00430 200» цифру «143000,00» заменить цифрой «604640,00»;
По строке: «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 11 4 00 00000» цифру «323774,00» заменить цифрой «846107,50»;
По строке: «Основное мероприятие «Содержание объектов благоустройства, санитарная очистка территорий и другие мероприятия  в области благоустройства» 11 4 02 00000» цифру «273774» заменить цифрой «796107,50»;
По строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг)»1140200440 200» цифру «273774» заменить цифрой «796107,50»;
По строке: «Всего» цифру «42818046,86» заменить цифрой «44168020,36».

В Приложении № 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год»:
По строке: «Администрация Колобовского городского поселения» цифру «35449440,26» заменить цифрой «35803440,26»;
По строке: «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами и другие мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 93301130710100550 200» цифру «260000,00» заменить цифрой «230000,00»;
По строке : Обеспечение информирования населения о деятельности органов местного самоуправления поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»9330113 0710100560 200» цифру «59532,81» заменить цифрой «47532,81»;
По строке: «Содержание и ремонт автомобильных дорог, мостов и переходов   в границах  населенных пунктов поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933040902 1 01 00140 200» цифру «1845865,10» заменить цифрой «2241865,10»;
По строке: «Муниципальное казенное учреждение "Управление благоустройства и хозяйственной деятельности" 933 0500 0500000000 000» цифру «1382712,50» заменить цифрой «2366686,00»;
По строке: «Обеспечение выполнения мероприятий в области коммунального хозяйства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933050211 3 01 00430 200» цифру «143000,00» заменить цифрой «604640,00»;
По строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг)»93305031140200440 200» цифру «273774» заменить цифрой «796107,50»;
По строке: «Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» 933 0800 0600000000» цифру «5985894,10» заменить цифрой «5997894,10»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 93308010610100260 200» цифру «1166445,84» заменить цифрой «1178445,84»;
По строке: «Всего» цифру «42818046,86» заменить цифрой «44168020,36».

В Приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Колобовского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В графе 2023 год:
По строке: «0100 Общегосударственные расходы» цифру «67676262,82» заменить цифрой «6725262,82»;
По строке: «0113 Другие общегосударственные расходы» цифру «1340592,69» заменить цифрой «1298592,69»;
По строке: «0400 Национальная экономика» цифру «6722185,77» заменить цифрой «7118185,77»;
По строке: «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифру «6722185,77» заменить цифрой «7118185,77»;
По строке: «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «22736585,17» заменить цифрой «23720558,67»;
По строке: «0502 Коммунальное хозяйство» цифру «10893411,59» заменить цифрой «11355051,59»;
По строке: «0503 Благоустройство» цифру «9826934,71» заменить цифрой «10349268,21»;
По строке: «0800 Культура, кинематография» цифру «5985894,10» заменить цифрой «5997894,10»;
По строке: «0801 Культура» цифру «5985894,10» заменить цифрой «5997894,10»;
По строке: «Всего» цифру «42818046,86» заменить цифрой «44168020,36»;
         Статью 7 «Бюджетные ассигнования бюджета Колобовского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  решения  «О бюджете Колобовского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить абзацем следующего содержания: « Установить размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения (должностного оклада) выборных должностных лиц местного самоуправления Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, размеров месячных окладов муниципальных служащих Колобовского городского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Колобовского городского поселения и размеров месячных окладов муниципальных служащих Колобовского городского поселения в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Колобовского городского поселения с 1 октября 2023 года равного 1,091».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения».

Глава Колобовского
городского поселения                                                                 О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                            А.Ю. Евграфов